
 

1 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-50194-22/PO-PSM-2024 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
číslo kupujícího: 48/2025  

 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“). 
 
 

Článek 1. 
 Smluvní strany:  
1. Česká republika – Ministerstvo vnitra 

 se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
 Kontaktní adresa:  Česká republika – Ministerstvo vnitra generální ředitelství 
   Hasičského záchranného sboru ČR 
 IČO:  00007064 
 DIČ:  CZ00007064 
 Zastoupená:  brig. gen. Slavomírem Bellem, MSc. MBA,  
   náměstkem generálního ředitele HZS ČR 
 Bankovní spojení:  ČNB, pobočka Praha 1 
 Číslo účtu:  8908881/0710 
 Tel. / e-mail:  
 ID datové schránky:  84taiur 
  
(dále jen „kupující“) 

 
a 
 

2. THT Polička, s.r.o. 
 se sídlem:  Starohradská 316, 572 01 Polička  

zapsána ve veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2192 

 IČO:  46508147 
 DIČ:  CZ46508147 
 Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
 Číslo účtu:  22703591/0100 
   72550001/2700 
 Zastoupená:  Martinem Balášem, jednatelem společnosti  
 Tel. / email.:  
 ID datové schránky:  6s6ch7b 
   
 (dále jen „prodávající“) 

Článek 2. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na základě rámcové dohody čj.: MV-50194-22/PO-PSM-2024, 
která byla uzavřena prodávajícím s centrálním zadavatelem. 

2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ ") dohodly, že se 
rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících a neupravených 
touto smlouvou bude řídit příslušnými ustanoveními ObčZ a dalšími právními předpisy ČR. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1 této smlouvy a taktéž oprávnění k 
podnikání prodávajícího jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. 



 

2 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-50194-22/PO-PSM-2024 

Smluvní strany se zavazují, že změny údajů uvedených v článku 1 této smlouvy oznámí 
písemně bez prodlení druhé smluvní straně. 

Článek 3. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 12 ks požárních plošin BRONTO SKYLIFT F45 XR 
SCANIA P460 B6x2*4 NB včetně požárního příslušenství a komunikačních prostředků dle 
přílohy 3 této smlouvy (dále jen „zboží“). Podrobný popis zboží je uveden v příloze č. 1 této 
smlouvy, která je její nedílnou součástí. 
Kupující předpokládá, že část předmětu smlouvy bude pořízena ve prospěch projektu 
(projektů) spolufinancovaného (spolufinancovaných) Evropskou unií z Evropského 
regionálního rozvojového fondu prostřednictvím Integrovaného regionálního programu 
2021–2027 (dále jen „IROP“). Projekt je (projekty jsou) k datu podpisu smlouvy v přípravě 
(dále jen „projekty“). 
V případě, že budou projekty schváleny ke spolufinancování z IROP, bude část předmětu 
smlouvy uplatněna jako způsobilý výdaj projektů. Pro tento případ jsou vybraná ustanovení 
smlouvy, která upravují práva a povinnosti prodávajícího a kupujícího ve vztahu 
k projektům, uvedena dále v textu smlouvy kurzívou. 

V případě, že projekty nebudou schváleny k realizaci v rámci IROP, bude předmět plnění 
pořízen zcela ze zdrojů mimo IROP. V takovém případě se nepoužijí ta ustanovení 
smlouvy, která jsou níže uvedená kurzívou. 

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu za podmínek v ní sjednaných 
zboží, specifikované v odst. 1 tohoto článku a převést na kupujícího vlastnické právo 
k němu. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu. 
4. Zboží (a veškeré jeho části) bude nové, nepoužité, nerepasované, certifikované, 

homologované, určené pro český trh, odpovídající kogentním právním předpisům ČR i EU 
a oborovým normám, zejména předpisům dopravního práva. Pro výrobu zboží je použit 
pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek, který není době dodání starší 12 
měsíců a bude vyroben z prvotřídních materiálů a odpovídající současným parametrům a 
požadavkům nejvyšší kvality a pro účelovou nástavbu budou použity pouze nové a 
nepoužité součásti.  Prodávající a případní poddodavatelé budou při výrobě zboží používat 
dopravní techniku a stroje v souladu s aktuálními ekologickými normami. Požaduje-li 
zvláštní právní nebo normativní předpis /např. zákon č. 22/1997 Sb., nařízení vlády č. 
173/1997 Sb. nebo vyhláška č. 69/2014 Sb./ zvláštní požadavek či dokument, musí být 
součástí dodávky zboží splnění předmětného požadavku či dodání předmětného 
dokumentu. 

5. Součástí dodávky zboží je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují (čl. 4. odst. 6 této 
smlouvy) a doprava do místa plnění. 

6. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., ObčZ. 

Článek 4. 
Doba, místo a způsob předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu bezvadné zboží v místě plnění nejpozději do 16 
(šestnácti) měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Prodávající se zavazuje písemně informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 
3 (tři) pracovní dny předem. Pokud tak neučiní, může prodávající dodat zboží jen 
po předchozím souhlasu kupujícího. 

3. Místo plnění je provozovna prodávajícího 

Kontaktní osoba a osoba oprávněna k převzetí zboží: 



 

3 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-50194-22/PO-PSM-2024 

4. Splněním dodávky se rozumí odevzdání a uvedení zboží do provozu v místě plnění, 
převzetí zboží oprávněnými osobami kupujícího a dodání všech dokladů nutných k jeho 
provozování podle právních předpisů a technických norem ČR.  

5. Kupující pro účely převzetí zboží provede kontrolu zejména: 
a) dodané značky, typu, druhu a roku výroby, 
b) zjevných jakostních vlastností, 
c) vad a známek poškození zboží, 
d) dodaných dokladů (dokumentace). 

6. Prodávající předá kupujícímu tyto doklady vztahující se ke zboží dle čl. 3. této smlouvy: 
a) základní technický popis (může být součástí návodu), 
b) kompletní dokumentaci potřebnou k registraci vozidla v České republice se zapsanými 

povinnými údaji dle platné legislativy v době dodání zboží, 
c) rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu 

samostatného technického celku vozidla, 
d) osvědčení Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu 

samostatného technického celku vozidla, 
e) návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 

obsahovat zejména pokyny k jízdě, a obsluze účelové nástavby, provozní pokyny a 
pokyny k údržbě, pokyny seznam činností povoleny uživateli, pokyny k intervalům a 
rozsahu stanovených kontrol mezi servisními prohlídkami), 

f) pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám včetně určení 
rozsahu těchto oprav s katalogem náhradních dílů a výkresovou dokumentaci, 

g) servisní knížka a originální servisní dokumentace, 
h) seznam vybavení včetně požárního příslušenství, 
i) seznam servisních míst s kontaktními údaji, 
j) kopii certifikátu vydaného autorizovanou osobou a dokladující splnění technických 

podmínek vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve 
znění pozdějších předpisů, 

k) prohlášení výrobce podvozku, že při výrobě byly dodrženy veškeré jeho pokyny 
uvedené v manuálu pro nástavbáře a že byly dodrženy podmínky schválených výjimek 
z tohoto manuálu,  

l) záruční list, 
m) záruční listy, doklady a dokumentace k provozování příslušenství a vybavení, 
n) další doklady dle platné legislativy v době dodání zboží. 

7. Prodávající předá kupujícímu všechny nezbytné doklady a dokumenty požadované 
legislativou vztahující se ke zboží dle čl. 3. odst. 1 této smlouvy v českém jazyce. Přípustné 
jsou jen cizojazyčné doklady, dokumentace a texty (zejména návod), které budou opatřeny 
překladem do českého jazyka. Prodávající se zavazuje zajistit seznámení kupujícího 
s obsluhou zboží. 

8. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací protokol 
ve třech vyhotoveních (dále jen „protokol“). V případě zjištěných zjevných vad zboží může 
kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu.  

9. Prodávající umožní osobám kupujícího, včetně zpracovatele technických podmínek, 
během výroby předmětu plnění této smlouvy, nejméně 2 inspekční prohlídky v jeho 
zařízeních k ověření správného postupu realizace předmětu plnění. Tyto osoby, jsou 
povinné oznámit termín inspekční prohlídky nejméně 3 (tři) pracovní dny předem. 

10. Zástavba první AP komunikačním zařízením s příslušenstvím bude provedena za 
přítomnosti kupujícího, který se způsobem řešení vyjádří písemný souhlas. 

11. Při dodání zboží proběhne v místě plnění provozní zkouška, které budou přítomny osoby 
pověřené kupujícím. 



 

4 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-50194-22/PO-PSM-2024 

Článek 5. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží uvedené v čl. 3. odst. 1, této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran a činí celkem za 12 ks požárních plošin BRONTO SKYLIFT F45 XR 
SCANIA P460 B6x2*4 NB včetně volitelného technického provedení, volitelných 
komunikačních a technických prostředků: 

• Bez DPH              238 862 412,00 Kč 

• DPH 21 %                50 161 106,52 Kč 

• Celkem vč. DPH         289 023 518,52 Kč 
(slovy: dvě stě osmdesát devět milionů dvacet tři tisíc pět set osmnáct korun českých 

padesát dva haléřů); 

z toho za 1 ks BRONTO SKYLIFT F45 XR SCANIA P460 B6x2*4 NB včetně volitelného 
technického provedení a volitelných komunikačních prostředků, bez volitelných 
technických prostředků: 

• Bez DPH             19 792 150,00 Kč 

• DPH 21 %               4 156 351,50 Kč 

• Celkem vč. DPH        23 948 501,50 Kč 
(slovy: dvacet tři milionů devět set čtyřicet osm tisíc pět set jedna korun českých padesát 

haléřů); 

 

cena za volitelné technické prostředky k 1 ks BRONTO SKYLIFT F45 XR SCANIA 
P460 B6x2*4 NB (dle Přílohy č. 3 této smlouvy „Volitelné technické prostředky“): 

• Bez DPH             113 051,00 Kč 

• DPH 21 %                23 740,71 Kč 

• Celkem vč. DPH          136 791,71 Kč 
(slovy: jedno sto třicet šest tisíc sedm set devadesát jedna korun českých sedmdesát 

jeden haléřů); 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou 
zboží (seznámení s obsluhou, clo, záruční a garanční prohlídky dle čl. 8. odst. 3 této 
smlouvy atd.). V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené s dopravou zboží na místo 
plnění a případná možná rizika (cenové či měnové vlivy apod.).  

3. Cena bude zaplacena na základě faktury (fakturou je možno chápat daňový doklad) 
vystavené prodávajícím po převzetí kompletního zboží kupujícím. Faktura (daňový doklad) 
bude vystavena v českém jazyce a musí obsahovat náležitosti stanovené právními 
předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny za zboží v Kč bez DPH, 
zvlášť DPH a celkovou cenu za zboží v Kč včetně DPH, a dále ustanovení vyplývající 
z režimu spolufinancování projektů z IROP, tj. především registrační číslo (pokud je faktura 
hrazena z více projektů, musí obsahovat registrační čísla všech projektů). Prodávající je 
povinen vystavit fakturu nejpozději do dvou pracovních dnů od řádného předání zboží. 
Prodávající doručí fakturu v listinné podobě do sídla kupujícího, popřípadě elektronicky ve 
formátu pdf do datové schránky kupujícího. Kupující preferuje oddělenou fakturaci zboží 
pořizovaného v rámci projektů. 

4. Cena za zboží v Kč včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné v den 
fakturace dle platné legislativy v zemi kupujícího. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně 
na účet prodávajícího uvedený v čl. 1. smlouvy. Uvedený účet prodávajícího musí být 
veden a zveřejněn v registru plátců DPH.  

6. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, 
bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího. 

7. Fakturace po splnění požadovaných podmínek dodávky se uskuteční na adresu: 



 

5 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-50194-22/PO-PSM-2024 

MV – GŘ HZS ČR pošt. přihr. 69 Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 

na fakturách bude jako objednatel uvedeno: 

ČR – Ministerstvo vnitra  

Nad Štolou 936/3 

170 34 Praha 7 

zastoupené – kontaktní adresa: 

MV – GŘ HZS ČR 
Kloknerova 26 
pošt. přih. 69 
148 01 Praha 414 

8. Prodávající je povinen přiložit k faktuře (daňovému dokladu) originál protokolu a seznam 
dodaného požárního příslušenství s naceněním za 1 kus včetně DPH. 

9. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 (třiceti) kalendářních dnů 
ode dne doručení faktury na kontaktní adresu kupujícího. V případě pochybností se má za 
to, že dnem doručení se rozumí třetí pracovní den ode dne odeslání faktury. 

10. Faktury předložené v prosinci musí být doručeny kupujícímu nejpozději do 10. dne tohoto 
měsíce. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce. Prodávající 
bere na vědomí, že kupující vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu organizační složky 
státu nemůže do uvolnění rozpočtových prostředků v následujícím roce uhradit kupní cenu. 
V tomto případě se kupující nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani 
zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti. Prodávající bere na 
vědomí, že ze strany kupujícího nelze proplatit fakturu v období od druhé poloviny prosince 
do konce první poloviny března.   

11. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady uhradit cenu zboží. 
Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti 
kalendářních dnů.   

12. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

13. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně, případně bude-li chybět některý z dokumentů uvedený v odstavci 8 tohoto článku 
smlouvy. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit, doplnit nebo 
nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce třiceti kalendářních dnů. 

14. Smluvní strany si dojednaly, že kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně z 
přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se dodavatel stane 
ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu 
ustanovení § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Článek 6. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
od prodávajícího v místě plnění. 



 

6 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-50194-22/PO-PSM-2024 

Článek 7. 
Záruka a vady zboží  

1. Na dodávky zboží bude poskytnuta dodavatelem ve smyslu § 2113 a násl. ObčZ, 
kupujícímu záruka za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, bude po záruční dobu 
způsobilé k zasmluvněnému a v zadávací dokumentaci stanovenému účelu a nebude mít 
právní vady ve smyslu § 1920 a násl. ObčZ. Veškeré náklady kupujícího spojené s 
uplatněním práv z vadného plnění či záruky /včetně záruky za jakost/ jdou plně k tíži 
prodávajícího. Kupující je oprávněn nárok na náhradu nákladů uplatnit do jednoho roku od 
jeho zjištění a prodávající je povinen jej proplatit /jednoměsíční lhůta uvedená v § 1924 
ObčZ se nepoužije/. Důkazní břemeno po celou dobu běhu záruční boby nese prodávající.  

2. Prodávajícím bude poskytnuta záruční doba  
- na podvozek v délce 24 měsíců bez ohledu na ujeté kilometry, 
- na nástavbu v délce 24 měsíců, 
- na neprorezavění karoserie v délce 60 měsíců, 
- na všechny položky vybavení včetně požárního příslušenství v délce 24 měsíců. 

3. Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží kupujícímu. Záruční doba neběží po dobu, 
po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

4. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v článku 3. této smlouvy, jedná se o vady plnění. 
Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje smlouva. Kupující je 
povinen reklamovat vady bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

5. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn 
odmítnout jejich převzetí a od smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu zboží, 
než určuje smlouva. Odstoupení od smlouvy kupující písemně oznámí bez zbytečného 
odkladu prodávajícímu. 

6. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po převzetí dodávky, 
je prodávající povinen odstranit nejpozději do 15 (patnácti) kalendářních dnů od oznámení 
reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany v reklamačním protokolu jinak. 

7. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě nebo emailem na adresu 

Na oznámení vad je prodávající povinen odpovědět do dvou pracovních 
dnů ode dne oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem odstranění 
vad uvedeným v ohlášení. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží 
v rámci záruční doby prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady 
ve lhůtě do 15 (patnácti) dnů vlastním nákladem odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany 
v reklamačním protokolu jinak. Bude-li pro prodávajícího technicky proveditelné, a nikoliv 
nepřiměřeně zatěžující, je povinen provést odstranění vady v místě určeném kupujícím. 

8. Vážná vada (porucha) bude odstraněna nejpozději do 10 (deseti) pracovních dnů od 
písemného oznámení vad, nedohodnou-li se smluvní strany v reklamačním protokolu 
jinak. Vážná vada (porucha) je definována jako porucha znemožňující bezpečné použití 
zboží. 

9. Další nároky kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních 
předpisů tím nejsou dotčeny.  

10. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky. 

11. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad včetně nákladů na dopravu 
reklamovaného zboží, na které se prokazatelně vztahuje záruka, budou hrazeny 
prodávajícím. Kupující je oprávněn nárok na náhradu nákladů uplatnit do jednoho roku od 
jeho zjištění a prodávající je povinen jej proplatit. Jednoměsíční lhůta uvedená v § 1924 
ObčZ se nepoužije 



 

7 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-50194-22/PO-PSM-2024 

12. Záruka za jakost zboží a odpovědnost za vady a práva s nimi spojená nejsou podmíněny 
povinností absolvovat garanční či servisní prohlídky, revize apod. Povinné servisní a 
garanční prohlídky, revize apod. jdou zcela k tíži a na náklady prodávajícího. 

13. Vznikne-Ii kupujícímu nebo třetí osobě vadou zboží nebo v důsledku porušení smluvních 
povinností ze strany prodávajícího škoda na majetku, odpovídá prodávající za škodu v 
plném rozsahu, a to za každou škodu či za více škod spolu souvisejících. 

14. Vznikne-Ii kupujícímu nebo třetí osobě vadou zboží nebo v důsledku porušení smluvních 
povinností ze strany prodávajícího škoda na zdraví, nebo dojde k usmrcení, odpovídá 
prodávající za škodu v neomezeném rozsahu a je povinen nahradit škodu v jakékoli výši. 

Článek 8. 
Záruční servis  

1. Prodávající se zavazuje, na základě písemného, telefonického, faxového, popř. 
emailového oznámení kupujícího, zajistit záruční servisní služby na dodané zboží u 
kupujícího, bude-li to pro prodávajícího technicky proveditelné, a nikoliv nepřiměřeně 
zatěžující, příp. ve výrobním závodě či v servisních organizacích se smluvním závazkem 
na provádění servisních prací. Prodávající ručí za kvalitu a termínový průběh servisních 
služeb, ať jsou poskytovány výrobním závodem nebo smluvním partnerem. Prodávající 
zajistí dopravu servisovaného zboží na vlastní náklady, pokud je servisní místo nebo 
výrobní prostor prodávajícího ve vzdálenosti více jak 50 km od místa dislokace zboží. 

2. Seznam organizací poskytujících servis podle této smlouvy je uveden v příloze č. 2 této 
smlouvy.  

3. Prodávající se zavazuje, během záruční doby, zajistit veškeré záruční, garanční 
prohlídky, pravidelné servisní kontroly stanovené a v rozsahu předepsaném 
výrobcem (včetně revizí a úkonů majících vliv na uznání záruky) podvozku, nástavby a 
požárního příslušenství na své náklady. Náhradní díly, provozní kapaliny a ostatní služby, 
které budou nad rámec záručních a garančních prohlídek budou hrazeny kupujícím zvlášť. 
Prodávající zajistí dopravu na vlastní náklady, pokud je servisní místo nebo výrobní prostor 
prodávajícího ve vzdálenosti více jak 50 km od místa dislokace zboží. 

4. Prodávající se zavazuje, po dobu záruky, uvedené v čl. 7. této smlouvy, provádět drobné 
opravy přímo u kupujícího. 

5. Reklamace, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnným způsobem 
vadného dílu za díl nový na náklady prodávajícího. 

6. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu náhradní díly na zboží po dobu 10 (deseti) let 
ode dne ukončení výroby daného typu. 

7. Prodávající opravňuje proškolené pracovníky kupujícího k provádění oprav, jako jsou: 
a) výměna poškozených dílů, 
b) drobné opravy laku. 

Článek 9. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od kupujícího či jeho zaměstnanců a spolupracovníků 
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít 
v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 
a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu.  
2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku 

všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu nebo odstranění vad 
zboží dle této smlouvy. 



 

8 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-50194-22/PO-PSM-2024 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti těmito osobami, odpovídá prodávající, jako by 
povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení plnění této smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. dalších k tomu 
pověřených osob. 

Článek 10. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. 4. odst. 1 této smlouvy ze 
strany prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží 
nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží (dle čl. 7. této smlouvy) je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pěttisíc 
korun českých) za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení se splněním jeho 
povinnosti.  

2. Jestliže prodávající poruší jakoukoli povinnost podle čl. 9. této smlouvy nebo nezajistí 
dodávky náhradních dílů dle čl. 8. odst. 6 této smlouvy, zavazuje se prodávající uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesáttisíc korun českých) za 
každé jednotlivé porušení povinnosti.  

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu (faktury) je prodávající 
oprávněn účtovat úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 ObčZ ve výši podle § 
1970 ObčZ. 

4. Smluvní pokutu a úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné vystavením 
sankční faktury. Pro smluvní pokutu a úrok z prodlení se stanovuje doba splatnosti čtrnáct 
kalendářních dnů ode dne doručení sankční faktury druhé straně.   

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plné výši ani povinnost prodávajícího řádně dodat 
zboží či odstranit jeho vady. 

6. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od smlouvy, se považuje zejména: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než dvacet kalendářních dnů, 
b) prodlení při odstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. 7. této smlouvy o více 

než sedm kalendářních dnů, 
c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. 9 a čl. 11 odst. 8 této smlouvy, 
d) nepravdivé prohlášení prodávajícího podle čl. 12 po dobu účinnosti této smlouvy, 
e) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 

7. Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že:  
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
c) prodávající vstoupí do likvidace, 
d) uvedený účet v čl. 1 smlouvy není veden v registru plátců DPH. 

8. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících ze smlouvy 

po dobu delší než 60 (šedesát) kalendářních dnů, 
b) pokud kupující nezajistí podmínky pro řádné předání plnění a tuto skutečnost po 

písemném upozornění nenapraví ani v přiměřené lhůtě. 
9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 

vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 



 

9 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-50194-22/PO-PSM-2024 

Článek 11. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů uvedených v čl. 1 této smlouvy. 

 

2. Vyhrazené změny závazku ve smyslu § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů: 

a) změnu výše kupní ceny včetně DPH, která se úměrně zvýší, popřípadě sníží, 
v důsledku změn právních předpisů v oblasti daně z přidané hodnoty (změna sazby 
DPH) účinných ke dni zdanitelného plnění; o této vyhrazené změně závazku smluvní 
strany dodatek smlouvy neuzavírají; 

b) prodloužení doby plnění (dodání zboží): 
- při vzniku mimořádných nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, u kterých 

nebylo možno rozumně očekávat, že by s nimi smluvní strany počítaly v době 
uzavření smlouvy, a kterými jsou zejména živelné pohromy, epidemie či závažné 
společenské události (vis maior), které objektivně znemožní splnění závazku 
prodávajícího; o této vyhrazené změně závazku smluvní strany uzavírají dodatek 
smlouvy; prodávající za účelem případného uzavření dodatku je povinen oslovit 
kupujícího a doložit nastání, případně trvání nepředvídatelných a neodvratitelných 
okolností, přičemž kupující není povinen žádosti prodávajícího vyhovět; v případě 
vyhovění žádosti prodávajícího (uzavření dodatku smlouvy) se doba plnění 
prodlužuje úměrně (o celou dobu) k prokázané době nastání (trvání) 
nepředvídatelných a neodvratitelných okolností; 

- pokud prodávající nebude moci dodat zboží ve sjednané době plnění z důvodu 
objektivní nemožnosti splnění jeho závazku v přímé souvislosti s opatřeními 
veřejné moci (krizová opatření, opatření orgánů ochrany zdraví atd.) vydávanými 
v reakci na výskyt infekčního onemocnění (spočívajících zejména ve významném 
omezení či uzavření výrobních závodů, vytvoření karanténních oblastí atd.) na 
území České republiky, případně i jiném státu, na jehož území dochází 
k činnostem (prodávajícího či jeho subdodavatelů) nezbytných k splnění smlouvy, 
jejichž dopadům nebyl ani s náležitou péčí sto zabránit; o této vyhrazené změně 
závazku smluvní strany uzavírají dodatek smlouvy; prodávající za účelem 
případného uzavření dodatku je povinen oslovit kupujícího a doložit (popsat a 
odůvodnit) nastání, případně trvání výše uvedených rozhodných skutečností, 
přičemž kupující není povinen žádosti prodávajícího vyhovět; v případě vyhovění 
žádosti prodávajícího (uzavření dodatku smlouvy) se doba plnění prodlužuje 
úměrně (o celou dobu) k prokázané době nastání (trvání) rozhodných skutečností; 

- při vzniku překážky na straně třetích osob či orgánů veřejné moci, kdy je plnění 
smlouvy na jednání těchto osob či orgánů veřejné moci závislé a je jimi podmíněno, 
přičemž prodávající jednající s náležitou péčí nemohl vzniku překážky objektivně 
zabránit; o této vyhrazené změně závazku smluvní strany uzavírají dodatek 
smlouvy; prodávající za účelem případného uzavření dodatku je povinen oslovit 
kupujícího a doložit (popsat a odůvodnit) nastání, případně trvání předmětných 
překážek, přičemž kupující není povinen žádosti prodávajícího vyhovět; v případě 
vyhovění žádosti prodávajícího (uzavření dodatku smlouvy) se doba plnění 
prodlužuje úměrně (o celou dobu) k prokázané době nastání (trvání) předmětných 
překážek. 

3. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z jednotlivých smluv na třetí osobu. 

4. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 



 

10 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-50194-22/PO-PSM-2024 

osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
Prodávající je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací předmětu plnění dle této smlouvy zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro regionální rozvoj České republiky, 
Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci předmětu plnění a poskytnout jim 
při provádění kontroly součinnost. 

5. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
smlouvy po dobu 10 (deseti) let od zániku této smlouvy, nejméně do 31.12.2035 (pokud 
je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být použita pro úschovu 
delší lhůta). Po tuto dobu je prodávající povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu 
kontroly projektu provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. 

6. Prodávající je povinen upozornit bez zbytečného odkladu kupujícího písemně na existující 
či hrozící střet zájmů, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

7. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží a prohlašuje, že skutečnosti ve smlouvě 
uvedené nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních 
předpisů. 

8. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to 
vždy do 5 (pěti) pracovních dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní 
plnění. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též 
do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení 
smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a jeho poddodavatelem k nahlédnutí. 
Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen informovat Centrum pro regionální 
rozvoj České republiky, pokud je předmět plnění dle této smlouvy předmětem šetření 
jiných orgánů (např. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, Policie České republiky, 
finanční úřad, trestní řízení atp.). Prodávající se zavazuje kupujícího bez zbytečného 
odkladu informovat o zahájení šetření ve vztahu k předmětu plnění dle této smlouvy. 

Článek 12. 
Prohlášení prodávajícího 

1.  Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že při plnění předmětu smlouvy  
a) nepřekročí limity stanovené v článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. 
července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 a 
nařízení Rady (EU) č. 2022/1269 ze dne 21. července 2022; 
b) nevyužije: 

a) ruského státního příslušníka, fyzickou či právnickou osobu nebo subjekt či orgán se 
sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobu, subjekt nebo orgán, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto písmene, nebo 



 

11 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-50194-22/PO-PSM-2024 

c) fyzickou nebo právnickou osobu, subjekt nebo orgán, kteří jednají jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto písmene, 

včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů podílejících se na realizaci veřejné 
zakázky, pokud by plnili více než 10 % ceny zboží; 

c) není sankcionovanou osobou ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 
17.  března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění nařízení 
Rady (EU) č. 2022/1273 ze dne 21. července 2022, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze 
dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 
orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném znění, nařízení Rady (ES) č. 
765/2006 ze dne 18.  května 2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, v platném znění, 
včetně aktuálních příloh těchto všech nařízení, tj. nenachází se na tzv. sankčních 
seznamech. 

2.  Prodávající je povinen bezodkladně informovat kupujícího zasláním informace do datové 
schránky kupujícího o změnách spočívajících ve skutečnostech uvedených v odst. 1. 
tohoto Článku. 

Článek 13. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

2. V souladu se zákonem o registru smluv se smluvní strany dohodly, že kupující zašle tuto 
smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě stanovené tímto zákonem a o nabytí 
účinnosti této smlouvy písemně vyrozumí prodávajícího. 

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje stran budou před odesláním 
anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí primárně ustanoveními rámcové dohody a 
platným českým právním řádem zejména § 2079 a násl. ObčZ a kogentními normami 
reglementující smluvní vztah a dopadající na jeho předmět. 

5. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 ObčZ na tuto smlouvu. 

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající přebírá podle § 1765 ObčZ riziko změny 
okolností pouze v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění. 

7. Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 ObčZ, při posuzování vlivu 
nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení.  

8. Právo kupujícího vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 10 
(deseti) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

9. V případě uzavření smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém jazyce. 
Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 

10. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná. 

11. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy 
budou řešeny nejprve smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě stran, bude spor 
projednán před příslušným českým soudem podle platného českého právního řádu. 



 

12 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-50194-22/PO-PSM-2024 

12. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouvě 
stanoveno jinak. 

13. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé 
smluvní straně a centrálnímu zadavateli.  

14. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy:  
Příloha č. 1 – Podrobný popis zboží  
Příloha č. 2 – Servisní střediska  
Příloha č. 3 – Seznam dodaných volitelných technických a komunikačních prostředků 
s naceněním 

 
 

V Poličce dne Viz elektronický podpis  V Praze dne Viz elektronický podpis 

Za prodávajícího: 
 

 

 

Za kupujícího: 
 
 
 

............................................................ 
Martin Baláš 

jednatel společnosti THT Polička, s.r.o. 
 

............................................................ 
brig. gen. Mgr. Slavomír Bell, MSc. MBA 

náměstek generálního ředitele HZS ČR 

 
 

Martin 

Baláš

Digitálně podepsal 

Martin Baláš 

Datum: 2025.04.03 

15:01:08 +02'00'

Mgr. Slavomír 

Bell, MSc. MBA.

Digitálně podepsal Mgr. 

Slavomír Bell, MSc. MBA. 

Datum: 2025.04.04 

09:20:49 +02'00'



Příloha č. 1 ke KS č. 48/2025



781720
Zvýraznění



























Příloha č. 2 ke kupní smlouvě č. 48/2025





www.scania.cz

Dealer Čechy

servis Chrášťany

Sobínská 186
252 19 Chrášťany
Tel.: +420 251 095 333
e-mail: servis.praha@scania.cz

Dealer Čechy

servis Modletice

Modletice 105
251 01 Říčany
Tel.: +420 315 819 430
e-mail: servis.modletice@scania.cz

Dealer Čechy

servis Mnichovo Hradiště

Víta Nejedlého 1465
295 01 Mnichovo Hradiště
Tel.: +420 739 543 668
e-mail: servis.mh@scania.cz

Dealer Čechy

servis Ústí nad Labem

Žižkova 875/249
400 01 Ústí nad Labem
Tel.: +420 475 317 132
e-mail: servis.usti@scania.cz

Dealer Čechy

servis České Budějovice

U Pily 677
370 01 České Budějovice
Tel.: +420 387 428 704
e-mail: servis.budejovice@scania.cz

Dealer Čechy

servis Strakonice

Heydukova 1286
386 01 Strakonice
Tel.: +420 602 443 973
e-mail: servis.strakonice@scania.cz

Dealer Morava

servis Jihlava

Hruškové Dvory 129, Průmyslová zóna II
586 01 Jihlava
Tel.: +420 564 600 340
e-mail: servis.jihlava@scania.cz

Dealer Morava

servis Brno

Hájecká 14
618 00 Brno - Černovice
Tel.: +420 515 500 500
e-mail: servis.brno@scania.cz

Dealer Morava

servis  Vizovice

Vizovice Razov
763 12 Vizovice
Tel.: +420 577 452 994
e-mail: servis.vizovice@scania.cz

Dealer Morava

servis Paskov

Místecká 872
739 21 Paskov
Tel.: +420 553 816 111
e-mail: servis.paskov@scania.cz

Dealer Morava

servis Olomouc

Lipenská 1170/45 
772 00 Olomouc
Tel.: +420 581 830 020
e-mail: servis.olomouc@scania.cz

Dealer Morava

servis Třanovice

Třanovice 300
739 53 Hnojník
Tel.: +420 558 680 232
e-mail: servis.tranovice@scania.cz

Scanwest Plzeň spol. s r.o.

servis Plzeň

U Letiště 1
316 00 Plzeň
Tel.: +420 377 454 618
e-mail: plzen@scanwest.cz

Scanwest Plzeň spol. s r.o.

servis Domažlice

Cihlářská 520 - Průmyslová zóna
344 01 Domažlice
Tel.: +420 379 768 974
e-mail: domazlice@scanwest.cz 

Scanwest Plzeň spol. s r.o.

servis Cheb

Nižnětagilská 1
350 98 Cheb
Tel.: +420 354 529 200
e-mail: cheb@scanwest.cz

Scanwest Plzeň spol. s r.o.

servis Chomutov

Na Moráni 4878
430 01 Chomutov 1
Tel.: +420 474 651 771
e-mail: chomutov@scanwest.cz

ProScan a.s.

servis Jičín

Konecchlumského 1072
506 01 Jičín
Tel.: +420 773 778 138
e-mail: servis@proscan.cz

ProScan a.s.

servis Pardubice

Fáblovka 559
533 52 Staré Hradiště
Tel.: +420 773 778 139
e-mail: servisPce@proscan.cz

jihlava

brno
vizovice

pardubice

jičín

praha

chomutov

cheb

domažlice

plzeň

modletice

olomouc

paskov

třanovice

strakonice

české 

budějovice

ústí nad labem

mnichovo 

hradiště



Technické prostředky ve výbavě AP        Nabídnutý typ Počet 
kusů

dodá 
dodavatel 

dodá 
odběratel 

předpokládné 
umístění 

příslušenství

cena za ks v 

Kč bez
DPH

cena za ks v 

Kč s DPH
cena v Kč 

celkem bez 

DPH

cena v Kč 
celkem s

DPH

brýle ochranné pro práci s laserem BRÝLE OCHRANNÉ 
BOSCH

1 1 0 kabina 518,00 626,78 518,00 626,78

dalekohled binokulární, zvětšení nejméně 8x, průměr přední čočky 
nejméně 42 mm, včetně popruhu přes rameno, v obalu

DALEKOHLED FOMEI 

(10X50) 
1 1 0 kabina 2 101,00 2 542,21 2 101,00 2 542,21

držák hadicový v obalu LANEX / VAZÁK   NA  
HADICE 10 X 1.6M 

4 4 0 kabina 156,00 188,76 624,00 755,04

hadice požární izolovaná B, délka 20 m, podle ČSN 80 8711 TECHNOLEN / PYROTEX 

PES-R B75X20M
2 2 0 nástavba 2 595,00 3 139,95 5 190,00 6 279,90

hadice požární izolovaná C, délka 20 m, podle ČSN 80 8711 TECHNOLEN / PYROTEX 

PES-R C52X20M
2 2 0 nástavba 1 960,00 2 371,60 3 920,00 4 743,20

hrablo na sníh HRABLO NA SNÍH 
STANDART

1 1 0 nástavba 420,00 508,20 420,00 508,20

kleště štípací pákové na tyče a svorníky, délka nejméně 600 mm PÁKOVÉ NŮŽKY270/630 
MM

1 1 0 nástavba 562,00 680,02 562,00 680,02

klíč na hadice a armatury B/C KLÍČ NA SPOJKY A 
ŠROUBENÍ 75/52 4 4 0 nástavba 154,00 186,34 616,00 745,36

klín dřevorubecký, délka nejméně 200 mm, šířka nejméně 75 mm KLÍN  
DŘEVORUBECKÝ Z 1 1 0 nástavba 247,00 298,87 247,00 298,87

klín zakládací KLÍN ZAKLÁDACÍ PLAST 
(470X200X230) - ŽLUTÝ 2 2 0 nástavba 473,00 572,33 946,00 1 144,66

kohout kulový přenosný B PŘENOSNÝ KULOVÝ 
KOHOUT 75 AWG

1 1 0 nástavba 3 290,00 3 980,90 3 290,00 3 980,90

koště cestářské podle TP-TS/12-2019 KOŠTĚ SILNIČNÍ  S  HOLÍ 1 1 0 nástavba 230,00 278,30 230,00 278,30

kužel dopravní skládací o rozměrech nejméně 320 x 320 x 60 mm KU}EL VÝSTR.
TELESKOPICKÝ ACTIVE 5 5 0 kabina 810,00 980,10 4 050,00 4 900,50

láhev kompozitní tlaková náhradní podle VPPO-CHS/11-2013 s 
lahvovým ventilem dle VPPO-CHS/15-2014 

LÁHEV ZÁLOŽNÍ 
KOMPOZITNÍ  6,9L 2 0 2 kabina 17 068,00 20 652,28 0,00 0,00

lano nízkoprůtažné s opláštěným jádrem, typ A, délka 60 m, průměr 
10 mm ve vaku

LANO STATIC 

(ZÁCHRANNÉ) 11 X 60 M 1 1 0 kabina 2 430,00 2 940,30 2 430,00 2 940,30

lopata rovná ze slitiny hliníku podle TP-TS/12-2019 LOPATA  PLOCHÁ  AL S 
NÁSADOU 1 1 0 nástavba 256,00 309,76 256,00 309,76

lopatka dřevorubecká, délka nejméně 770 mm LOPATKA 

DŘEVORUBECKÁ  77CM 1 1 0 nástavba 1 255,00 1 518,55 1 255,00 1 518,55

lopatka kovová na posypový materiál LOPATKA  KOVOVÁ 
ŠIROKÁ 1 1 0 nástavba 96,00 116,16 96,00 116,16

lopatka polní podle TP-TS/12-2019 LOPATKA  POLNÍ  
TURISTICKÁ TYP 7142 1 1 0 nástavba 704,00 851,84 704,00 851,84

megafon s vestavěným zesilovačem o výkonu nejméně 50 W MEG050, megafon, 50 W 1 1 0 kabina 1 800,00 2 178,00 1 800,00 2 178,00

nádoba na pohonné hmoty a oleje k motorové pile o objemu 
nejméně 5/3 l

KANYSTR  PLASTOVÝ 
6+3L  DVOUKOMOROVÝ 1 1 0 nástavba 295,00 356,95 295,00 356,95

nádoba na pohonné hmoty k elektrocentrále o objemu nejméně 5 l KANYSTR PLASTOVÝ 5 L  
ČERNÝ 1 1 0 nástavba 120,00 145,20 120,00 145,20

nádoba s víkem na posypový materiál o objemu nejméně 10 l Plastový sud Curtec 10,4 l 1 1 0 nástavba 510,00 617,10 510,00 617,10

Volitelné technické prostředky ve výbavě AP

Příloha č. 3 ke kupní smlouvě č. 48/2025



nástroj vyprošťovací ruční jednodílný, délka nejméně 760  mm, 
obsahuje nejméně dlouhý ostrý hrot pro páčení zámků a petlic, 
rovnou plochu pro násilné otevření oken a dveří, čelist s ostřím pro 
stříhání plechů

NÁSTROJ BOURACÍ 
HOOLIGAN HIGHWAY 

76,2CMse střihací čelistí 
1 1 0 nástavba 7 590,00 9 183,90 7 590,00 9 183,90

nůž (řezák) na bezpečnostní pásy, s hrotem na rozbíjení skel NŮŽ + ROZBÍJEČ  
LIFEHAMMER CLASSIC

2 2 0 kabina 305,00 369,05 610,00 738,10

objímka na izolovanou požární hadici B OBJÍMKA HADICOVÁC 75 
- KOV 

4 5 0 nástavba 350,00 423,50 1 750,00 2 117,50

objímka na izolovanou požární hadici C OBJÍMKA HADICOVÁC 52 
- KOV 

2 2 0 nástavba 300,00 363,00 600,00 726,00

páčidlo ploché délka nejméně 600 mm PÁČIDLO  PLOCHÉ 1 1 0 nástavba 545,00 659,45 545,00 659,45

páska vytyčovací délka nejméně 500 m PÁSKA  VYTYČOVACÍ  
ČERVENOBÍLA 500m 1 1 0 kabina 373,00 451,33 373,00 451,33

pila motorová řetězová na prořezávaní stromů (odvětvovací), výkon 
nejméně 2,2 kW, hmotnost (bez řetězu a lišty) nejvíce 
4,5 kg, délka řetězové lišty nejméně 300 mm

HUSQVARNA 543 XP 1 1 0 nástavba 16 610,00 20 098,10 16 610,00 20 098,10

prostředky první pomoci (lékarna v batohu/kufru) podle TP-TS/08-
2016 v rozsahu povinné výbavy pro kategorii 2 (rozměrné 
prostředky pro imobilizaci
a transport - nosítka jsou součástí AP)

BRAŠNA ZDRAVOTNÍ  - 
VÝBAVA Č.II 1 1 0 kabina 2 471,00 2 989,91 2 471,00 2 989,91

proudnice kombinovaná C podle TP-TS/13-2019 PROUDNICE PROTEK 

2366
1 1 0 nástavba 13 750,00 16 637,50 13 750,00 16 637,50

přechod B/C PŘECHOD  75/52 2 2 0 nástavba 235,00 284,35 470,00 568,70

přechod C/D PŘECHOD  52/25 1 1 0 nástavba 226,00 273,46 226,00 273,46

příslušenství k motorové řetězové pile v pevném obalu, obsahuje 
nejméně:
- kompatibilní náhradní řetěz,
- pilník kulatý,
- pilník plochý,
- maznice,

- klíč kombinovaný,
- kompatibilní náhradní svíčka

SOUPRAVA  NÁŘADÍ K 
MOTOROVÉ  PILE : 
- kompatibilní náhradní 
řetěz,
- pilník kulatý,
- pilník plochý,
- maznice,

- klíč kombinovaný,
- kompatibilní náhradní 
svíčka

1 1 0 nástavba 1 860,00 2 250,60 1 860,00 2 250,60

přístroj izolační dýchací vzduchový přetlakový podle VPPO-
CHS/12B-2016

DRÄGER / PSS AirBoss 
Active, maska FPS 7730 

2 0 2 kabina 92 213,00 111 577,73 0,00 0,00

přístroj měřící laserový pro měření vzdálenosti, IP 65, přesnost 
přístroje ± 1 mm, dosah měření nejméně 120 m, sklon měření v 
rozsahu 360°

Laserový měřič vzdálenosti 
GLM 120 C Professional 

0601072F00

1 1 0 kabina 7 590,00 9 183,90 7 590,00 9 183,90

sekera požární bourací podle TP-TS/12-2019
SEKERA HASIČSKÁ 
BOURACÍ 3,5KG  
(200x80x35)

1 1 0 nástavba 1 860,00 2 250,60 1 860,00 2 250,60

svítilna ruční s dobíjecím úchytem v provedení LED, ATEX, 
voděodolná, nárazuvzdorná, IP 67 SURVIVOR ATEX - LION 2 2 0 kabina 6 148,00 7 439,08 12 296,00 14 878,16

tyč teleskopická, délka nejméně 5m, včetně nástavců nejméně - 
hák trhací, škrabka zubatá, pila ocaska

HÁK TRHACÍ - RUKOJEŤ  
AL 

1 1 0 nástavba 2 090,00 2 528,90 2 090,00 2 528,90

ventil přetlakový (k hadicovému vedení) Přetlakový ventil AWG 1 1 0 nástavba 12 180,00 14 737,80 12 180,00 14 737,80

vesta HASIČI v souladu s pokynem GŘ - SIAŘ 14/2014, vel. XL Vesta výstražná "HASIČI" 2 2 0 kabina 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 113 051,00 136 791,71



Komunikační prostředky ve výbavě AP                                               Nabídnutý typ Počet 
kusů

dodá 
dodavatel 

dodá 
odběratel 

předpokládné 
umístění 

příslušenství

cena za ks v 

Kč bez
DPH

cena za ks v 

Kč s DPH
cena v Kč 

celkem bez 

DPH

cena v Kč 
celkem s

DPH

digitální terminál VOZIDLOVÝ TERMINÁL 
MATRA TPM 900

1 1 0 kabina 79 200,00   95 832,00   79 200,00   95 832,00 

montážní sada s AVL, včetně antény a reproduktoru
MONTÁŽNÍ SADA MATRA 
NA PANELTPM 900 verze 

AVL (GPS) vč. antény
1 1 0 kabina 24 200,00   29 282,00   24 200,00   29 282,00 

analogová radiostanice
MONTÁŽNÍ SADA MATRA 
NA PANELTPM 900 verze 

AVL (GPS) vč. antény
1 1 0 kabina 20 350,00   24 623,50   20 350,00   24 623,50 

analogová anténa Anténa pro radiostanici 
MOTOROLA PVA 001/A

1 1 0 kabina 1 650,00   1 996,50   1 650,00   1 996,50 

anténní filtr Anténní sdružovač FWS-
01

1 1 0 kabina 2 750,00   3 327,50   2 750,00   3 327,50 

Celkem 128 150,00   155 061,50 

Cena za 1 kus  v Kč bez 
DPH

Cena za AP40 dle TP 19 539 000,00   

Výbava 113 051,00   

Komunikační prostředky 128 150,00   

Barevná úprava nadstandard 125 000,00   

Volitelné komunikační prostředky ve výbavě AP

Cena za celkový předpokládaný objem předmětu plnění.
ks Cena celkem bez DPH Cena celkem s DPH

12 234 468 000,00 283 706 280,00 

12 1 537 800,00 1 860 738,00 

12 1 356 612,00 1 641 500,52 

12 1 500 000,00 1 815 000,00 

celkem 238 862 412,00  289 023 518,52 


